
４福薬業発第２０５号 

令和４年８月１日 

各地区薬剤師会会長 殿 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常 務 理 事  田 城  涼 子 

 

医療用抗原検査キットの発注等について 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

日本薬剤師会を通じて、厚生労働省医薬・生活衛生局総務課より事務連絡があ

りましたのでお知らせいたします。 

薬局での医療用抗原定性検査キットの取扱いにつきましては、令和４年７月２

７日発福薬業発１９５号にて、ご協力をお願いしたところですが、今般、全国的

に検査キットの流通がひっ迫している状況を鑑み、厚生労働省より、検査キット

の流通状況・発注先に関する情報提供ならびに発注についての協力依頼がござい

ましたので、お知らせいたします。 

福岡県の現状を確認したところ、未だ殆どの検査キットに出荷規制があるこ

と、またリスト内の検査キットの納入は今週末になるということです。各薬局に

おかれましては、発注しております卸売販売業者へご確認いただければ幸いで

す。 

会務ご多用のところ恐縮ですが貴会会員にご周知下さいますようお願い申し

上げます。 


